

UCHWAŁA Nr 1/X/2013
Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców
z dnia 4 kwietnia 2013 r.

**w sprawie roli i zadań Polskiego Związku Działkowców w związku ze
złożeniem w Sejmie przez posłów Platformy Obywatelskiej projektu ustawy
o ogrodach działkowych**

Krajowa Rada Polskiego Związku Działkowców stwierdza, że jeszcze nigdy w historii ogrodnictwa działkowego w Polsce nie wystąpiła taka sytuacja, jak obecnie, wywołana projektem ustawy o ogrodach działkowych, złożonym w Sejmie przez 37 posłów Platformy Obywatelskiej.

Celem projektu ustawy autorstwa posłów PO jest przejęcie pełnej kontroli nad gruntami zajmowanymi przez ogrody działkowe bez żadnych zobowiązań w stosunku do dzisiejszych, prawnych użytkowników tych ogrodów, a więc działkowców. Taki cel Platforma chce osiągnąć tylko w jeden sposób poprzez wyeliminowanie podmiotu, który dzisiaj ma prawa do gruntów ogrodów działkowych, tj. Polskiego Związku Działkowców. W ślad za propozycją likwidacji PZD idą następne propozycje, jak nacjonalizacja i komunalizacja majątku działkowców i Związku, pozbawienie działkowców wszelkich dotychczasowych praw do gruntu oraz pełna, w praktyce niczym nie ograniczona, władza właściciela gruntów zajętych pod ogrody.

Posłowie Platformy Obywatelskiej stworzyli projekt ustawy w stylu, który wydawało się, że przeszedł do niechlubnej historii polskiego parlamentaryzmu już ponad pół wieku temu.

Żadna władza, nawet za poprzedniego systemu, nie odważyła się upaństwowić wspólnego mienia obywateli zgromadzonego we własnej, legalnie działającej organizacji pozarządowej.

Żadna władza nie odważyła się zlikwidować organizacji pozarządowej, która w swym działaniu nie narusza obowiązującej Konstytucji ani powszechnie obowiązującego prawa.

Żadna też władza nie odważyła się zaproponować pozbawienia miliona polskich rodzin praw nabytych, a także skomunalizowania lub upaństwowienia zarówno prywatnego, jak i wspólnego majątku działkowców.

Projekt PO w tym względzie współgra z projektem Solidarnej Polski. Posłowie PO potrzebowali niespełna 4 lat, aby radykalnie zmienić swoje poglądy. Jeszcze w 2009 r. byli całkowicie przeciwni ówczesnym propozycjom posła Dery dotyczącym między innymi likwidacji PZD i jednomyślnie odrzucili tamten projekt ustawy już w pierwszym czytaniu, uznając go za niekonstytucyjny. Dzisiaj posłowie PO sami składają takie same propozycje, ale dodatkowo pozbawiają wszelkich praw również działkowców.

Wejście w życie projektu ustawy PO o ogrodach działkowych oznaczać może tylko jedno - koniec ogrodów działkowych w Polsce, koniec marzeń niezamożnych rodzin o skrawku ziemi, koniec terenów zielonych w miastach i wreszcie koniec aktywności społecznej setek tysięcy ludzi.

Dotychczas w dwóch sprawach działkowcy wypowiedzieli się w sposób masowy – poparli obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych gwarantujący utrzymanie dotychczasowych praw działkowców, a jednocześnie realizujący wyrok Trybunału Konstytucyjnego. W tysiącach wystąpień odpowiedzieli na apel Krajowej Rady wyrażając pogląd, że konieczne jest zachowanie organizacji działkowców – PZD, jako jedyne gwaranta i skutecznego obrońcy praw działkowców i ogrodów, który od ponad trzydziestu lat chroni ogrodnictwo działkowe w naszym kraju.

Krajowa Rada PZD stwierdza, że obowiązkiem wszystkich struktur Związku jest wypełnienie woli członków naszej organizacji, a więc wszechstronne działanie w celu promocji obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, przekazanie pełnej wiedzy o zgłoszonych w Sejmie projektach ustaw o ogrodach działkowych, a szczególnie o skutkach dla działkowców projektów PO i Solidarnej Polski. W tych sprawach ogromną rolę odgrywają odbywające się walne zebrania sprawozdawcze w ROD. W tym roku zostały one przygotowane w sposób specjalny ze względu na zaistniałą sytuację. Walne zebrania winny zatem służyć przekazaniu działkowcom wszelkiej wiedzy na temat aktualnej sytuacji. Winny także umożliwić wypowiedzenie się działkowców w najistotniejszych dla nich sprawach na temat: projektu obywatelskiego, projektów PO i SP, przyszłości Związku oraz stosunku rządzących do miliona polskich rodzin użytkujących dzisiaj działki w rodzinnych ogrodach działkowych.

Obecnie jest potrzeba świadomego i aktywnego działania całego środowiska, a szczególnie wszystkich struktur Związku. Potrzebna jest wyjątkowa aktywność w obronie istnienia ogrodów działkowych, praw działkowców i wspólnej organizacji. Tę aktywność powinna określić każda struktura Związku biorąc pod uwagę miejscowe uwarunkowania i możliwości.

Dzisiaj nie można stać z boku i czekać na rozwój sytuacji. Taka postawa jest szkodliwa dla działkowców. Tylko aktywne działanie tych, którym działkowcy powierzyli swój los, może przynieść oczekiwany przez nich skutek. Dlatego Krajowa Rada Polskiego Związku Działkowców wzywa wszystkich członków struktur Związku do maksymalnej aktywności w przekazywaniu działkowcom rzetelnej wiedzy na temat poszczególnych projektów ustaw i ich skutków oraz do promowania, szczególnie wśród wszystkich polityków, obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, pod którym podpisało się blisko milion obywateli.


W tym roku rozstrzygną się losy polskich działkowców i polskich ogrodów działkowych. Zrobiliśmy wiele, aby uchronić ponad wiekowy dorobek ogrodnictwa działkowego, ale najtrudniejsze jest jeszcze przed nami. Decyzję podejmą politycy, ale od naszej aktywności będzie zależało, jaka to będzie decyzja.

WICEPREZES


Wincenty KULIK



PREZES


Eugeniusz KONDRACKI

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2013 r.